
D.R.S. n.685  Serv. 8°/S.G. 
REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8°
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.Lgs. del 23/06/2011 n.118 e ss.mm.ii. “ Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare art. 56 e 57; 
VISTO il d. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei 
servizi  postali  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio 
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 76 del 22/03/2016, “Legge di stabilità 
regionale  2016 e  Bilancio  di  previsione  2016 -  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118, 
Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per 
l'anno 2016”;
VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n.12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui all'art. 49, comma 1 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.; 
VISTO il  D.S.G.  del  12  luglio  2016 n.  317/A1 con il  quale  è  stato  conferito  all'ing.  Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G.;
VISTA  la nota segretariale prot. n. 46760 del 28/09/2016 con la quale, a seguito della recente 
riorganizzazione  degli  uffici  della  Segretaria  Generale,  si  dispone  di  provvedere  a  tutte  le 
operazioni occorrenti alla nuova riassegnazione degli spazi lavorativi; 
VISTA la nota prot. n.62634 del 20/12/2016 con la quale il Consegnatario di Palazzo d'Orleans, 
rappresenta  la  necessità  di  un  servizio  di  facchinaggio  al  fine  di  provvedere,  a  seguito  della 
riorganizzazione  degli  uffici  della   Segreteria  Generale,  alla  nuova riassegnazione degli  spazi 
lavorativi;  
VISTO  l'ordine  di  servizio  n.  49  del  20/12/2016  con  il  quale  il  geom.  Rosario  Massaro 
Consegnatario di Palazzo d'Orleans  è  nominato Responsabile del procedimento per il servizio de 
quo;
VISTA la  nota  prot.  n.62818  del  20/12/2016  con  la  quale  il  responsabile  del  procedimento 
propone l'affidamento del servizio di di che trattasi  alla ditta Pulileader Servizi di Scime' Lialiana 



con sede in  Casteldaccia (PA) Strada provinciale 61 n. 6, attualmente affidataria del servizio di 
pulizia, che ha offerto il prezzo più conveniente per l'Amministrazione pari ad € 2.250,00 oltre 
IVA.   
VISTO il  D.R.S.  n.  650  Serv.  8°/S.G.  del  20/12/2016  con  il  quale  è  stato  determinato  di 
procedere  all'affidamento  del  servizio  di  facchinaggio  al  fine  di  poter  effettuare  la  nuova 
riassegnazione degli spazi lavorativi e degli arredi a seguito della riorganizzazione degli uffici di 
Palazzo d'Orleans, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs 
n. 50/2016; 
VISTA la nota prot. n. 62833 del 20/12/2016, firmata in calce per accettazione, con la quale il 
responsabile  del  procedimento  ha   affidato  alla  ditta  Pulileader  Servizi  di  Scimè  Liliana 
all'esecuzione del servizio di  facchinaggio presso Palazzo d'Orleans  per l'importo complessivo di 
€ 2.250,00 IVA esclusa;
VISTA la fattura elettronica n.144 del 28/12/2016 emessa dalla ditta Pulileader Servizi di Scimè 
Liliana per l'importo complessivo di € 2.745,00 IVA compresa, relativa al servizio di che trattasi; 
VISTA la nota prot. n.64043 del 28/12/2016 con la quale il responsabile del procedimento attesta 
la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini ed alle condizioni pattuite; 
VISTO il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data19/04/2017,dal 
quale si evince che la ditta  Pulileader Servizi di Scime' Lialiana con sede in Casteldaccia (PA) 
Strada provinciale 61 n. 6, P. IVA SCMLLN67R52G273V, risulta in regola ai fini contributivi ed 
assicurativi;
RITENUTO pertanto  di dover provvedere ad assumere l'impegno e procedere alla liquidazione 
della somma complessiva di  € 2.745,00 IVA compresa, di cui 2.250,00 quale imponibile ed € 
495,00 quale IVA sul Capitolo 132304 “Fornitura di servizi in genere, tra cui servizi ausiliari, di 
pulizia, custodia e vigilanza per i siti di cui all'art. 1 della legge regionale 10/10/2001 n. 20” del 
Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria Generale-esercizio finanziario 2016 per 
far fronte al pagamento della fattura n. 144 del 28/12/2016 della ditta  Pulileader Servizi di Scime' 
Lialiana con sede in Casteldaccia (PA) Strada provinciale 61 n. 6, P. IVA SCMLLN67R52G273V,
per il servizio di cui all'oggetto;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è approvato l'atto di affidamento prot. n. 62833 del 
20/12/2016 con il quale il responsabile del procedimento ha affidato alla ditta  Pulileader Servizi 
di  Scimè  Liliana  all'esecuzione  del  servizio  di   facchinaggio  presso  Palazzo  d'Orleans   per 
l'importo complessivo di € 2.250,00 IVA esclusa;

Art. 2 è assunto l'impegno e si dispone la liquidazione della somma di € 2.745,00 IVA compresa,
di cui 2.250,00 quale imponibile ed € 495,00 quale IVA sul Capitolo 132304 “Fornitura di servizi 
in genere, tra cui servizi ausiliari, di pulizia, custodia e vigilanza per i siti di cui all'art. 1 della 
legge regionale 10/10/2001 n. 20” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria 
Generale-esercizio  finanziario  2016  per  far  fronte  al  pagamento  della  fattura  n.  144  del 
28/12/2016 della ditta  Pulileader Servizi di Scime' Lialiana con sede in Casteldaccia (PA) Strada 
provinciale 61 n. 6, P. IVA SCMLLN67R52G273V, per il servizio di cui all'oggetto;
L'obbligazione giuridica scadrà nel 2016.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.13.003
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i..    

 Palermo,29/12/2016        
f.to    Il Dirigente di Servizio

              ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

